СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО СТУДЕНЕЦ»
Жиздринского района Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 21 октября 2022 г.                                                                № 15
О внесении изменений в положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Село Студенец»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03.12.2007 № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Постановлением Правительства Калужской области от 25.12.2009 № 544 (ред. от 13.09.2022) «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских поселений», Сельская Дума сельского поселения «Село Студенец»
РЕШИЛА:

1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Село Студенец», утвержденное Решением Сельской Думы сельского поселения «Село Студенец» от 11 ноября 2011 года № 23, внести изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 октября 2022 года.

Глава сельского поселения
«Село Студенец»
О.В. Семёнова
Приложение
к Решению
Сельской Думы
СП «Село Студенец»
от 21 октября 2022 г. № 15
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ»,
УТВЕРЖДЁННОЕ РЕШЕНИЕМ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ» ОТ 11 НОЯБРЯ 2011 ГОДА № 23
1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальным служащим устанавливается следующий размер должностных окладов в соответствии с занимаемой должностью:
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Глава местной администрации
	11 256

	Ведущий специалист
	8 443

2. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим устанавливается в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальной службы
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим
(в рублях в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 594

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 454

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 311

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 255

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 052

	Референт муниципальной службы 3 класса
	979